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20-lecie Koła LOK „Dzik”

Dnia 07 maja 2016 r. odbyło się 20-lecie Koła Ligi Obrony Kraju ,,Dzik” w Moryniu. Koło zostało założone dnia 18
grudnia 1995 roku. Pomysłodawcami założenia Koła byli:

Edmund Hrynkiewicz, Bogdan Sternal, Kazimierz Sikora i Jerzy Domaradzki.

Obchody 20-lecia rozpoczęły się od powitania zaproszonych gości, a także członków Koła oraz przedstawienia krótkiej
historii jego powstania i uczczenia minutą ciszy zmarłego w roku 2014 ś.p. Tadeusza Domaradzkiego - Prezesa Koła
LOK „Dzik”.

Następnie przedstawiono sprawozdanie z działalności Koła za lata 2011-2015.

Szczególne podziękowania złożono Pani Zofii Domaradzkiej, żonie ś.p. Tadeusza Domaradzkiego. Podziękowania
odebrała Edyta Domaradzka – córka.

Złożono także podziękowania  za  patronat  honorowy nad obchodami  20-lecia  ,,LOK”-  u  w Moryniu,  który  objęli
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz oraz Burmistrz Morynia Józef Piątek.
W  imieniu  Marszałka  podziękowania  odebrała  Pani  Ewa  Dudar  –  Radna  Sejmiku  Województwa
Zachodniopomorskiego. Aktywnie uczestniczyła ona w ceremonii wręczania podziękowań – podarowując każdemu
okolicznościowy kubek sponsorowany przez Marszałka.           

Na wniosek Zarządu Powiatowej  Organizacji  LOK im. Bohaterów Forsowania Odry oraz Prezydium Wojewódzkiej
Organizacji LOK im. 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej Prezes Ligi Obrony Kraju płk (r) Grzegorz Jarząbek
odznaczył:

złotym  medalem  za zasługi dla Ligi Obrony Kraju:●

Bogdana Sternala, Józefa Piątka, Barbarę Rzońcę, Edmunda Hrynkiewicza, Kazimierza Sikorę i Mariusza Sikorę;❍

srebrnym medalem za zasługi dla Ligi Obrony Kraju:●

Stanisława Domaradzkiego, Janusza Jackowskiego, Marka Wojciechowskiego, Ryszarda Witkiewicza, Piotra❍

Ratańczuka, Józefa Markowiaka, Roberta Ryssa, Tadeusza Wójcika, Henryka Kaczmara, Mirosława Klęczara i
Andrzeja Turowskiego;

brązowym medalem za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju:●

Barbarę Sołoduchę, Patrycję Ratańczuk, Krzysztofa Gładkowskiego, Renatę Kowalską, Wojciecha❍

Wojciechowskiego, Łukasza Zajączkowskiego, Jerzego Piątka, Pawła Garusa, Mikołaja Gładkowskiego i Karolinę
Gładkowską.

Medale wręczali Prezes Wojewódzkiej Organizacji LOK,  Prezes Koła LOK ,,Dzik” oraz  Burmistrz Morynia. Odznakę Ligi
Obrony Kraju decyzją Prezydium Wojewódzkiego otrzymał najmłodszy Członek Koła LOK „Dzik” – Szymon Toporek z
Krzywina. Ponadto podziękowania za wkład w rozwój Koła, wspieranie i wszelaką pomoc (materialną, organizacyjną i
finansową) otrzymali:

Burmistrzowie Morynia w latach 1995-2015 – Bogdan Sternal, Jan Maranda oraz Józef Piątek,●

Starosta Gryfiński – Wojciech Konarski,●

Dyrektor ZGKiM w Moryniu – Henryk Kaczmar,●

Prezes Wojewódzkiej Organizacji Ligi Obrony Kraju w Szczecinie – Franciszek Bąk,●

Prezes Klubu Strzeleckiego „Regalica” w Gryfinie – Tadeusz Szpura,●

oraz Mariusz Sikora, Sławomir Domaradzki, Edmund Hrynkiewicz, Piotr Ratańczuk, Maciej i Agnieszka Ostrowscy,
Wiesław Hrynkiewicz, Mirosław Klęczar, Domaradzki Jerzy, Robert Ryss, Tadeusz Wójcik.

Podziękowania otrzymała także Pani Urszula Kaczmarek, która na ten dzień 20-lecia Koła LOK „DZIK”  przygotowała i
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napisała specjalny wiersz. Oto on:

 

Dwudziestolecie

Koła LOK "Dzik" w Moryniu            
 Ile się trzeba nakląć, natrudzić,

 by wyprowadzić młodych na ludzi,
 ale nie złamać w nich walki ducha,

 jak do nich mówić, by chcieli słuchać,
 jak im poprzeczkę stawiać wysoko,

 żeby wyćwiczyć ich dłoń i oko
 - to dylematy dnia codziennego.
 Trzeba naprawdę daru wielkiego,

 żeby usprawnić ducha i ciało.
 W moryńskim "Dziku" to się udało:
 najpierw powoli, kroczek po kroku,
 a potem szarżą - roczek po roku;

 jeszcze niedawno był dzicze dziecię,
 a dziś obchodzi 20-lecie!

 Nasz "Dzik" miał dotąd szczęście do ludzi,
 ile się przecież Bosman natrudził,

 ile nachodził, ile napukał
 do drzwi urzędów, gdy środków szukał;

 kochał dzieciaki i młodzież kochał,
 niejeden w duszy po nim zaszlochał.

 A sam Tadeusz, sprawie oddany,
 odszedł szykować w niebie polany

 pod cykl zawodów tym, których życia
 świece pogasły lub tlą się skrycie;
 do drzwi niebieskich puka uparcie:

 Strzelnicę stwórzcie i na broń dajcie
 I skupia wokół milion dusz ludzi,

 bo dobry człowiek sympatię budzi.
 Teraz, gdy patrzę na błyskawice,

 myślę: to Bosman ćwiczy. I krzyczę,
 że tu, na Ziemi, "Dzik" ciągle zwinny,

 że Jego dzieło ponieśli inni,
 że pamiętamy wdzięczni ogromnie

 za pracę, humor, serce i skromność.

 265 lat minęło,
 gdy po raz pierwszy strzeleckie dzieło
 Bractwa w Moryniu dawnym powstało.

 A mi się marzy, by znów działało
 Bractwo Strzeleckie, Bractwo Kurkowe,

 bronić polskości zawsze gotowe.
 Gdy wróg u granic naszych się czai,

 a jego hordy ciągną z oddali,
 na ustach Allach, na ciele burka,

 to strzec musimy swego podwórka.
 Dłoń, co nie zadrży i celne oczy

 mogą się przydać i w dzień, i w nocy,
 by nad Ojczyzną dużą czy małą
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 sztandar wolności powiewał śmiało!
 To cel na jutro. Panie, panowie,

 toast dziś wznoszę: wypijmy zdrowie
 za tych, co byli, co są, co będą

 z moryńskim "Dzikiem", jego legendą,
 niech rośnie w siłę i słynie w świecie
 Wiwat na "Dzika" dwudziestolecie! „

Urszula Kaczmarek

 

            Zarząd Koła LOK „DZIK” w Moryniu serdecznie dziękuje wszystkim gościom za zaszczycenie swoją obecnością
w tym ważnym dla  Moryńskiego  LOK-u  dniu,  organizatorom 20-lecia:  Jerzemu Domaradzkiemu  oraz  Maciejowi
Ostrowskiemu. Podziękowania należą się także wszystkim pracownikom „Złotej Rybki”, którzy serwowali wyśmienite
posiłki, dania rybne, sielawę, oraz zapewnili miłą i przyjemną atmosferę. Na koniec dziękujemy także za przybycie i
wszelkie wsparcie Dyrektor MOK w Moryniu - Marcie Cacek, Wicedyrektor Zespołu Szkół w Moryniu – Ilonie Włodarczyk,
Kierownik OPS – Elżbieta Serafińska, Adamowi Nowińskiemu – Prezesowi TUR-MOR-u oraz Małgorzacie Wardędze,
Katarzynie Potapińskiej,  Katarzynie Kupczyk,  a także wielkie podziękowania dla Piotra Suchomskiego  za oprawę
muzyczną.


